2017年11月7日

各      位

 会 社 名   横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長  西島  剛志

 コード番号   6841  東証第一部

 問い合わせ先   IR部長  小林  倫崇

 Tel 0422-52-６８４５

「YOKOGAWAコーポレートガバナンス・ガイドライン」を改定

横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：西島 剛志）は、昨年度実施した

取締役会評価における議論等を踏まえ、本日開催の取締役会において「YOKOGAWAコーポレート

ガバナンス・ガイドライン」（以下、ガイドライン）を改定しましたのでお知らせします。

＜ガイドライン改定の主な内容＞

 ・取締役会議長についての項目を新たに設け、原則として非業務執行取締役が議長を務めること

を明記

・監査役の監査機能について、適法性監査だけでなく、妥当性監査も行うことを明記

・2016年4月に設置された取締役会室について目的と役割を明記

なお、ガイドラインは、当社ウェブサイトに掲載しています。

コーポレートガバナンスページURL：

http://www.yokogawa.co.jp/cp/corporate/cp-corp-governance.htm

当社グループは、本ガイドラインに定める事項の実践を通じて、企業価値のさらなる向上に努め

てまいります。

以 上

http://www.yokogawa.co.jp/cp/corporate/cp-corp-governance.htm